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
2. Svažitost pozemku a expozice: Svažitost terénu pozemku nad 15 % - 

orientace SV, S a SZ 
I  -0,04 

3. Ztížené základové podmínky: Neztížené základové podmínky III  0,00 
4. Chráněná území a ochranná pásma: Mimo chráněné území a 

ochranné pásmo 
I  0,00 

5. Omezení užívání pozemku: Bez omezení užívání I  0,00 
6. Ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů II  0,00 
 
  6  

Index omezujících vlivů IO = 1 +Pi = 0,960 
  i = 1 

Celkový index I = IT * IO * IP = 0,810 * 0,960 * 1,000 = 0,778 
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Stavební pozemky zastavěné plochy a nádvoří oceněné dle § 4 odst. 1 a pozemky od této ceny 
odvozené 

 

Přehled použitých jednotkových cen stavebních pozemků 

 

Zatřídění 
Zákl. cena 
[Kč/m2]  

Index Koef. 
Upr. cena 
[Kč/m2]  

§ 4 odst. 1 - stavební pozemek - zastavěná plocha a nádvoří, funkční celek 
 

 

§ 4 odst. 1  1 533,-  0,778    1 192,67 
 

Typ Název 
Parcelní 

číslo 
Výměra 

[m2] 
Jedn. cena 
[Kč/m2] 

Cena 
[Kč] 

§ 4 odst. 1 zastavěná plocha a 
nádvoří 

1825 179 1 192,67  

Redukční koeficient R = 0,928 1 106,80  198 117,20 
§ 4 odst. 1 zastavěná plocha a 

nádvoří 
1826/2 55 1 192,67  

Redukční koeficient R = 0,928 1 106,80  60 874,- 
§ 4 odst. 1 zahrada 1826/1 1 326 1 192,67  

Redukční koeficient R = 0,928 1 106,80  1 467 616,80 
Stavební pozemky - celkem 1 560   1 726 608,- 

 

 

 

1.2. Rodinný dům 

 

Zatřídění pro potřeby ocenění 

 
Typ objektu: Rodinný dům § 35 porovnávací metoda 
Poloha objektu: Olomoucký kraj, obec 2 001 – 10 000 obyvatel 
Stáří stavby: 72 let 
Základní cena ZC (příloha č. 24):  2 049,- Kč/m3 
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Zastavěné plochy a výšky podlaží 

 
1.PP: 4,63*15,69 =  72,64 m2 

1.NP: 11,58*9,08+3,9*6,33+6,23*3,49 =  151,58 m2 

 
Název podlaží Zastavěná plocha Konstrukční výška 
1.PP: 72,64 m2 2,30 m 
1.NP: 151,58 m2 2,60 m 

 

 

Obestavěný prostor 

 
spodní stavba: 72,64*(2,3-(1,87+0,66)/2) =  75,18 m3 

vrchní stavba: 11,58*9,08*(2,8+(1,87+0,66)/2)+3,9*6,33*2,7
5+6,23*3,49*2,41 

=  547,71 m3 

zastřešení: 11,58*9,08*3,5/2 =  184,01 m3 

Obestavěný prostor - celkem: =  806,90 m3 

 

 

Podlažnost: 

 
Zastavěná plocha prvního nadzemního podlaží: ZP1 =  151,58 m2 

Zastavěná plocha všech podlaží: ZP =  224,22 m2 

Podlažnost: ZP / ZP1 = 1,48 

 

Výpočet indexu cenového porovnání 

 

Index vybavení 

 

Název znaku č. Vi 

0. Typ stavby - nepodsklepený nebo podsklepený do poloviny 
zastavěné plochy 1.NP - se šikmou nebo strmou střechou 

I typ A 

1. Druh stavby: samostatný rodinný dům III  0,00 
2. Provedení obvodových stěn: cihelné nebo tvárnicové zdivo  III  0,00 
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3. Tloušťka obvod. stěn: méně jak 45 cm I  -0,02 
4. Podlažnost: hodnota více jak 1 do 2 včetně II  0,01 
5. Napojení na sítě (přípojky): přípojka elektro, voda a odkanalizování 

RD do žumpy nebo septiku 
III  0,00 

6. Způsob vytápění stavby: ústřední, etážové, dálkové III  0,00 
7. Zákl. příslušenství v RD: pouze částečné ve stavbě nebo úplné 

podstand. nebo mimo stavbu RD 
II  -0,05 

8. Ostatní vybavení v RD: bez dalšího vybavení I  0,00 
9. Venkovní úpravy: minimálního rozsahu  II  -0,03 
10. Vedlejší stavby tvořící příslušenství k RD: snižující hodnotu RD  - 

torzo stavby na pozemku p.č.1826/2 
I  -0,03 

11. Pozemky ve funkčním celku se stavbou: nad 800 m2 celkem III  0,01 
12. Kriterium jinde neuvedené: významně snižující cenu - výrazné 

morální zastarání vybavení 
I  -0,10 

13. Stavebně - technický stav: stavba ve špatném stavu – (předpoklad 
provedení rozsáhlejších stavebních úprav) 

IV  0,65 

Koeficient stáří upraven o + 0,01 pro stavby s nástavbou, přístavbou či rozsáhlejšími stavebními 
úpravami. 
Koeficient pro stáří 72 let: 

s = 1 - 0,005 * 72 = 0,640 
  

12 
 

Index vybavení IV = (1 + Vi) * V13 * 0,650 = 0,334 
  i = 1  

Nemovitá věc je součástí pozemku 

Index trhu s nemovitými věcmi IT = 0,810 

Index polohy pozemku IP = 1,000 

 

Ocenění 

 
Základní cena upravená ZCU = ZC * IV = 2 049,- Kč/m3 * 0,334 = 684,37 Kč/m3 
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